
A Gazeta • Digital
Segunda-feira, 4 de novembro de 20241. publicação legal

A publicação acima foi realizada e certificada no dia 04/11/2024.

Aponte a câmera do seu celular para o QR Code para 
acessar a página de Publicações Legais no portal 

do jornal A Gazeta acesse através do link  
www.gazetasbs.com.br/site/editais

PREFEITURA MUNICIPAL DE PALMA SOLA – 
SC

AVISO DE LICITAÇÃO

Cód. de Registro de Informação (e-Sfinge)
5D564EBD15325AB63C1C1964690E73A9A5C91EBD

O Município de Palma Sola, Estado de Santa Catarina, torna 
público, para o conhecimento dos interessados, que fará realizar 
Licitação, conforme descrição abaixo:
Modalidade: Pregão Presencial nº. 12/2024 – Registro de Preços
Tipo: Menor Preço Por Item
Objeto: Futura e eventual contratação de empresa prestadora 
de serviços diversos (pedreiro, calceteiro, estofador, costureira, 
eletricista e outros), conforme, estudo técnico preliminar, termo 
de referência, e demais anexos do edital.
Regimento: Lei 14.133 de 01 de abril de 2021
Entrega dos envelopes/Credenciamento: até às 08h:30min 
do dia 25/11/2024.
Abertura dos envelopes: às 09:00h do dia 25/11/2024.
Retirada do Edital: O Edital poderá ser consultado e obtido junto 
ao Departamento de Licitações da Prefeitura Municipal, sito a 
Rua Francisco Zanotto, 600, de Segunda a Sexta feira no horário 
de Expediente (07:00 as 13:00h), e/ou no site www.palmasola.
sc.gov.br.
Informações e esclarecimentos no endereço acima ou pelo fone: 
(0xx) 49 3652 – 3200 e/ou 49 – 3652- 3219

Palma Sola, 01 de novembro de 2024.

Cleomar José Mantelli
Prefeito Municipal de Palma Sola/SC

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DO PROCESSO Nº. 
100/2024

DISPENSA Nº. 25/2024
COM BASE NO ART. Nº 75, INCISO II da Lei 

14.133/2021
Decreto Municipal nº. 2.464/2023

O Município de TUNÁPOLIS, Estado de Santa Catarina, pessoa 
jurídica de direito público, inscrito no CNPJ n° 78.486.198/0001-52, 
com sede na Rua João Castilho nº111 bairro Centro CEP sob nº 89898-
000, por intermédio do Setor de Licitação, torna público que, realizará 
Chamada Pública, com critério de julgamento MENOR PREÇO POR 
ITEM VALOR GLOBAL, nos termos Artigo nº 75, inciso II da Lei 
14.133/2021 e Decreto Municipal nº. 2.464/2023 e as exigências 
estabelecidas neste Edital, conforme os critérios e procedimentos a 
seguir definidos, objetivando obter a melhor proposta, observadas as 
datas e horários discriminados a seguir: 
DATA LIMITE PARA APRESENTAÇÃO DA PROPOSTA E 
DOCUMENTAÇÃO:
 DIA 04/11/2024, até 07/11/2024 até as 17h15min  presencial ou 
enviar por e-mail até as 23h59min.
ABERTURA DO PROCESSO:
DIA 08/11/2024 às 8h30 Sala do Compras e Licitações.
ENDEREÇO ELETRÔNICO PARA ENVIO DA PROPOSTA E 
DOCUMENTAÇÃO: ENDEREÇO DE E-MAIL compras@tunapolis.
sc.gov.br
LINK DO EDITAL : https://tunapolis.sc.gov.br/licitacoes/?_
modalidade=Dispensa
1.0 – DO OBJETO: 
Dispensa para contratação de empresa para fornecimento de 
locação/aluguel de trajes alemães completos, destinados a atender 
as necessidades da Secretaria de Administração, Finanças e 
Planejamento, sendo exclusivamente para as Soberanas do 
município de Tunápolis – SC, para uso nas Festividades da XII 
Semana de Incentivo à Leitura e Cultura.
1.2 Compõem este Edital, além das condições específicas, os seguintes 
documentos: 
1.2.1 – ANEXO I – TERMO DE REFERÊNCIA; 
1.2.2 – ANEXO II – MODELO DE PROPOSTA; 
Registra-se que a Chamada Pública se encontra aberta e qualquer 
empresa interessada, do ramo de atividade e que atenda na integra 
o edital poderá apresentar proposta no DEPARTAMENTO DE 
COMPRAS E LICITAÇÕES DA PREFEITURA DO MUNICÍPIO 
DE TUNÁPOLIS, estabeleceida na  Rua João Castilho, nº 111 – 
centro do Município de Tunápolis/SC. Informações poderão ser 
obtidas no site da Prefeitura: www.tunapolis.sc.gov.br - Editais e 
Licitações ou através de e-mail: compras@tunápolis.sc.gov.br.
Tunápolis,SC., 01 de novembro de 2024

Marino José Frey
Prefeito Municipal

MUNICÍPIO DE PENHA
ESTADO DE SANTA CATARINA

AVISO DE REPUBLICAÇÃO EDITAL
PROCESSO LICITATÓRIO Nº 24/2024 – FMS

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 13/2024 - FMS

Objeto: Registro de Preços para aquisição de tiras-teste 
reagentes para detecção de glicose no sangue, para atender 
as necessidades do Fundo Municipal de Saúde do Município de 
Penha de acordo com Requisição ao Compras n° 821/2024 e 
nos termos da Lei Federal nº 14.133, de 01 de abril de 2021, Lei 
Complementar nº 123, de 14 de dezembro de 2006, e demais 
normas legais federais e municipais vigentes.
Início de Entrega das Propostas: 01/11/2024 às 10:00h.
Término do Recebimento das Propostas: 13/11/2024 às 07:55h.
Início da Sessão de Disputa de Preços: 13/11/2024 às 08:00h.
Coordenação do Processo: Pregoeira Rovena Rosa Prestini.
O inteiro teor deste Edital e de seus anexos encontra-se à 
disposição dos interessados na sede da Prefeitura Municipal 
de Penha, e no site www.penha.sc.gov.br. Demais informações 
poderão ser obtidas na Secretaria da Administração, à Avenida 
Antônio Joaquim Tavares, 194, sala 22, Centro – Penha/SC, ou 
através do fone (47) 3345-3428. Horário de atendimento: das 
07h às 13h.

Penha/SC, 01 de novembro de 2024.
Sidnei Mauricio de Souza Júnior

Secretário de Administração

MUNICÍPIO DE PENHA
ESTADO DE SANTA CATARINA

AVISO DE EDITAL
PROCESSO LICITATÓRIO Nº 26/2024 – FMS

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 15/2024 - FMS

Objeto: Registro de Preço para contratação de pessoas jurídicas 
para prestação de serviços complementares - atendimento na 
especialidade médica de infectologia, com habilitação para 
o exercício da função, no programa DST/AIDS e HEPATITES 
VIRAIS, atendendo demandas da Secretaria Municipal de 
Saúde Penha.
Início de Entrega das Propostas: 01/11/2024 às 11:00h.
Término do Recebimento das Propostas: 18/11/2024 às 07:55h.
Início da Sessão de Disputa de Preços: 18/11/2024 às 08:00h.
Coordenação do Processo: Pregoeira Rovena Rosa Prestini.
O inteiro teor deste Edital e de seus anexos encontra-se à 
disposição dos interessados na sede da Prefeitura Municipal 
de Penha, e no site www.penha.sc.gov.br. Demais informações 
poderão ser obtidas na Secretaria da Administração, à Avenida 
Antônio Joaquim Tavares, 194, sala 22, Centro – Penha/SC, ou 
através do fone (47) 3345-3428. Horário de atendimento: das 
07h às 13h.

Penha/SC, 01 de novembro de 2024.
Sidnei Mauricio de Souza Júnior

Secretário de Administração

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPOÁ
AVISO DE LICITAÇÃO

O Município de Itapoá/SC torna público que realizará 
no dia 21/11/2024 às 8:30H, licitação na modalidade 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 48/2024 – REGISTRO 

DE PREÇOS Nº 32/2024 - PROCESSO Nº 89/2024 visando a 
futura e eventual contratação de empresa especializada para 
prestação de serviços de instalação, desinstalação e manutenção 
preventiva e corretiva nos aparelhos condicionadores de ar, 
incluindo materiais e equipamentos necessários à manutenção, 
remanejamento, higienização e instalação nos prédios públicos e 
conveniados do município de Itapoá/SC, conforme especificações 
contidas no edital e seus anexos. O Edital e seus anexos poderão 
ser retirados através do site https://licitacoes.itapoa.sc.gov.br/, e/
ou www.gov.br/compras/pt-br, ou na Secretaria de Administração/
Gerência de Compras, Licitações Contratos e Almoxarifado, das 
07h30min às 13h30min. Itapoá, 01 de novembro de 2024. 

CÉLIA MARIA REINERT
SECRETÁRIA DE ADMINISTRAÇÃO

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PALHOÇA

AVISO DE LICITAÇÃO

Modalidade: Pregão Eletrônico nº 154/2024/SMS
Objeto: Aquisição de materiais para a 
implementação de novas das Práticas Integrativas 

e Complementares para realização de capacitações, estágios e 
suprir a demanda das necessidades dos estabelecimentos de 
Saúde, pelo Sistema de Registro de Preços, com entrega de forma 
parcelada, conforme especificação contida nos anexos e no Termo 
de Referência, partes integrantes do Edital.
Abertura: Dia 19/11/2024 às 08h30min  (horário de Brasília)
Local da retirada do Edital e Anexos: www.palhoca.sc.gov.br e 
Portal de Compras Públicas

Palhoça, 01 de novembro de 2024.
A PREGOEIRA

MUNICIPIO DE ITAPIRANGA - SC
AVISO DE LICITAÇÃO MODALIDADE
PREGÃO ELETRONICO Nº 160/2024 
CODIGO DE REGISTRO DO ESFINGE:

D8D13DF57E68719B5F7F4D9CCE26FDFA5D835E37

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL 
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA PRESTAÇÃO DE 
SERVIÇO DE MANUTENÇÃO CORRETIVA E PREVENTIVA NOS SISTEMAS 
DE CLIMATIZAÇÃO E APARELHOS CONDICIONADORES DE AR, COM 
REPOSIÇÃO DE PEÇAS, ACESSÓRIOS, GÁS E OUTROS COMPONENTES 
PARA OS EQUIPAMENTOS DE AR-CONDICIONADO. 
Modalidade: Pregão Eletrônico para Obras e Serviços de Engenharia.
Tipo: Menor Preço por Lote.
Recebimento das Propostas: até às 08horas00min do dia 22/11/2024.
Início da Sessão: dia 22/11/2024, às 08horas01min, no site www.
portaldecompraspublicas.com.br.
Informações complementares: o Edital em inteiro teor e seus 
anexos estão à disposição dos interessados no site www.
portaldecompraspublicas.com.br e do Município itapiranga.atende.net 
ou no Departamento de Compras, situado na Praça das Bandeiras, nº 
200, Centro, de 2ª a 6ª feira, das 07:30 às 11:30 e das 13:00 as 17:00 
horas
Informações através do e-mail compras@itapiranga.sc.gov.br ou fone 
(49) 3678-7714.

Itapiranga, SC, 01 de novembro de 2024.
NILO JOSE BOURSCHEIDT

Prefeito em Exercício

MUNICIPIO DE ITAPIRANGA - SC
AVISO DE RETIFICAÇÃO LICITAÇÃO MODALIDADE

PREGÃO ELETRÔNICO PARA OBRAS E SERVIÇOS DE 
ENGENHARIA Nº 17/2024 - FMS

CODIGO DO ESFINGE: 
17A74B6656BC060F925F268DC67BED7C0B4C15D3

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVI-
ÇOS CONTÍNUOS DE COLETA, TRANSPORTE E DESTINAÇÃO FINAL DOS 
RESÍDUOS DO SERVIÇO DE SAÚDE - RSS DOS GRUPOS “A”, “B” e “E” 
GERADOS PELAS UNIDADES BÁSICAS DE SAÚDE, FARMÁCIA E LABO-
RATORIO, NO MUNICÍPIO DE ITAPIRANGA – SC.
O Município de Itapiranga, TORNA PÚBLICO, a todas as empre-
sas interessadas em participar do referido certame, que em razão 
da necessidade de republicação do edital, o Recebimento das 
Propostas será até às 08horas00min do dia 21/11/2024.
Início da Sessão: dia 21/11/2024, às 08horas01min, no site 
www.portaldecompraspublicas.com.br.
Informações complementares: o Edital em inteiro teor e 
seus anexos estão à disposição dos interessados no site www.
portaldecompraspublicas.com.br e do Município itapiranga.atende.
net ou no Departamento de Compras, situado na Praça das Bandeiras, 
nº 200, Centro, de 2ª a 6ª feira, das 07:30 às 11:30 e das 13:00 as 17:00 
horas
Informações através do e-mail compras@itapiranga.sc.gov.br ou 
fone (49) 3678-7714.

Itapiranga, SC, 01 de novembro de 2024.
CLAIR MARIA HECK HEINEN

Secretaria Municipal de Saúde



A Gazeta • Digital
Segunda-feira, 4 de novembro de 20242. publicação legal

A publicação acima foi realizada e certificada no dia 04/11/2024.

Aponte a câmera do seu celular para o QR Code para 
acessar a página de Publicações Legais no portal 

do jornal A Gazeta acesse através do link  
www.gazetasbs.com.br/site/editais

CELI LAIRE DE BONA SIGNOR, Oficial Titular do Registro 
Imobiliário da Comarca de São Miguel do Oeste, Estado de Santa 
Catarina, nos termos do art. 19 da Lei Federal n° 6.766 de 19 de 
dezembro de 1979, FAZ PÚBLICO para ciência dos interessados 
que, pelos proprietários, sendo Município de Guaraciaba/SC, 
sob CNPJ: 82.821.216/0001-82 foi apresentado para registro o  
projeto  do LOTEAMENTO  ALFREDO  GABRIEL
ROSSETI, do imóvel denominado parcelamento do solo em forma 
de loteamento de parte do Lote Rural n.71 e da parte dos lotes rurais 
nºs 99 e 100, da Linha Encantado, município  de  Guaraciaba/SC, 
matrícula  n° 49.592, aprovado conforme Lei Municipal n° 3691, 
de 11 de junho de 2024, cuja planta foi elaborada pela ARQUITETA 
URBANISTA Natascha Yasmin Bortolossi, CAU A104411-7, ART n° 
0000007965375, apresentada a
Licença Ambiental de Instalação -LAI, protocolo 180/2020, emitida 
aos 28 de abril de 2024 e apresentada a Licença Ambiental de 
Operação 948/2021, emitida aos 23 de agosto de 2021, ambos 
com parecer técnico pelo CONDER.- As impugnações cabíveis 
deverão ser apresentadas no prazo de 15 (quinze) dias, a 
contar da data da última publicação do presente edital, que se 
fará por três (03) dias consecutivos, em jornal de circulação local/
região; ficando a documentação à disposição dos interessados, 
neste Ofício, durante o horário de expediente. Dado e passado 
nesta cidade e Comarca de São Miguel do Oeste, aos trinta (30) 
dia do mês de outubro (10), do ano de dois mil e vinte e quatro 
(2024) - CELI LAIRE DE BONA SIGNOR – Oficial Titular
Segue a localização da área:

DECISÃO SUSPENSÃO ABERTURA
EDITAL DE PREGÃO ELETRÔNICO Nº 

233/2024 PMT

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA 
ESPECIALIZADA NA PRESTAÇÃO DE 

SERVIÇOS DE VIGILÂNCIA DESARMADA 24 (VINTE E 
QUATRO) HORAS POR DIA, 07 (SETE) DIAS POR SEMANA 
(INCLUSIVE SÁBADOS, DOMINGOS, FERIADOS E PONTOS 
FACULTATIVOS), COM FORNECIMENTO DE MÃO DE OBRA, 
MATERIAIS E EQUIPAMENTOS NECESSÁRIOS À PLENA 
EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS A SEREM DESEMPENHADOS, 
CONFORME CONDIÇÕES, QUANTIDADES E EXIGÊNCIAS 
ESTABELECIDAS NESTE EDITAL E ANEXOS.

Considerando a Impugnação interposta ao Edital de Pregão 
Eletrônico nº 233/2024 SAMAE, bem como primando pela 
aplicação dos princípios constitucionais da legalidade, 
impessoalidade, interesse público e vinculação ao instrumento 
convocatório, determina a SUSPENSÃO da Abertura e 
Julgamento das Propostas e a Sessão de Disputa de Preços, 
designada para o dia 05/11/2024.

Timbó, 01/11/2024
WALDIR GIRARDI

Diretor Presidente do SAMAE

AVISO DE RETIFICAÇÃO DE LICITAÇÃO 
– PREGÃO ELETRÔNICO Nº 135/2024 – 

90135/2024

O Tribunal de Contas do Estado de Santa Catarina 
torna público que retificou o edital do Pregão 
Eletrônico 135/2024, que tem como objeto a 

prestação de serviço de Consultoria Profissional Services 
– Cloudera. A data de abertura da sessão pública foi alterada 
para o dia 08/11/2024, às 14:00 horas, por meio do site www.
compras.gov.br, código UASG: 925395, número da Licitação 
no sistema 90135/2024. O Edital retificado poderá ser retirado 
no site www.compras.gov.br, código UASG: 925395, número 
da Licitação 90135/2024, no site https://www.portaldecompras.
sc.gov.br/#/, órgão: Tribunal de Contas do Estado de Santa 
Catarina, Pregão Eletrônico nº 135/2024, ou no PNCP no link: 
https://pncp.gov.br/app/editais/83279448000113/2024/188. 
Informações e esclarecimentos acerca desta licitação poderão 
ser obtidos através do e-mail pregoeiro@tcesc.tc.br. 
Registrado no TCE com a chave de ocorrência de retificação: 
9084B02E44C5EB03BEFEF80545F3DE0A01314DD9.
Registrado no TCE com a chave de pré-publicação: 
92DEE1467A59CA25A8C1D8D21911315C673EA6CB

Florianópolis, 1 de novembro de 2024.

Raul Fernando Fernandes Teixeira
Diretor de Administração e Finanças

AVISO DE LICITAÇÃO
A Diretoria de Material e Patrimônio torna público que realizará 
licitação na modalidade LEILÃO PÚBLICO, tipo MAIOR LANCE, 
sob o n. 90160/2024, no site https://www.leiloeiropublico.
com.br/, conduzido pelo Leiloeiro Oficial Rodolfo da Rosa 
Schöntag, registro profissional nº AARC 263 – Contato: (48) 
3304.5004, 0800.304.5004, e-mail: contato@leiloeiropublico.
com.br. Descrição do objeto: ALIENAÇÃO DE 12 (DOZE) 
VEÍCULOS AUTOMOTORES DO PODER JUDICIÁRIO DE 
SANTA CATARINA – PJSC. Data e horário do apregoamento: 
04.12.2024 a partir das 13h30min. Edital disponível no Portal da 
Transparência do PJSC (https://tjsc.thema.inf.br/transparencia/
portal/#/consultaLicitacao) mediante a inclusão do exercício e 

do número da licitação. Disponibiliza-se o 
QR Code para consulta ao Edital:

Florianópolis, 31 de outubro de 2024.
Guilherme e Silva Pamplona

Diretor de Material e Patrimônio

MUNICÍPIO DE BANDEIRANTE/SC
PREFEITURA MUNICIPAL 

PROCESSO LICITATÓRIO N° 122/2024
PREGÃO PRESENCIAL, REGISTRO DE PREÇO 

Nº 54/2024

O Município de Bandeirante/SC, através da Prefeitura Municipal, 
leva ao conhecimento dos interessados que REGISTRO DE 
PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE 
EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE SÊMEN BOVINO E 
MATERIAIS CORRELATOS, BUSCANDO MELHORAMENTO 
GENÉTICO DOS REBANHOS DOS MUNÍCIPES DE 
BANDEIRANTE - SC.
Período de recebimento das propostas: Do dia 04 de NOVEMBRO 
de 2024 até as 08h30min do dia 19 de NOVEMBRO de 2024.
Início da Sessão de Disputa de Preços: Às 08h30min do dia        
19 de NOVEMBRO de 2024.
Maiores informações poderão ser obtidas junto a Central de 
Compras, Contratos e Licitações do Município de Bandeirante, 
sito a Avenida Santo Antônio, nº 1069, telefone (0xx49) 3626-
0012. O Edital e seus Anexos estarão disponíveis no site do 
município https://bandeirante.sc.gov.br/licitacoes/ e no PNCP, o 
qual será publicado os Credenciamentos e demais andamentos.
Bandeirante/SC, 04 de Novembro de 2024. 

NEURI BIAZZI
PREFEITO MUNICIPAL

EM EXERCÍCIO

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PALHOÇA

AVISO DE LICITAÇÃO

Modalidade: Pregão Eletrônico nº 155/2024/SMS
Objeto: Aquisição de 01 (UM) veículo tipo pickup 

com tração 4X4, para uso no SAMU, vinculado a Secretaria 
Municipal de Saúde do município de Palhoça.
Abertura: 14/11/2024 às 13h30min.
Local da retirada do Edital e Anexos: 
http://palhoca.atende.net, https://www.portaldecompraspublicas.
com.br/

Palhoça, 31 de outubro de 2024.
EDUARDO FRECCIA

Prefeito Municipal

MUNICÍPIO DE MASSARANDUBA
ESTADO DE SANTA CATARINA

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 147/2024
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 147/2024
A Prefeitura de Massaranduba (SC) torna público que, conforme dispõe a Lei 
Federal 14.133/21 Decreto Municipal 5084/23 e suas alterações posteriores 
e pertinentes à matéria, fará realizar licitação na modalidade PREGÃO 

ELETRÔNICO com adjudicação POR LOTE do tipo MENOR PREÇO, através 
da CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NO FORNECIMENTO E 
INSTALAÇÃO DE MATERIAIS E SERVIÇOS DE REVESTIMENTO E ACABAMENTO, 
INCLUINDO A AQUISIÇÃO E ASSENTAMENTO DE PISOS DIVERSOS PARA A 
ADMINISTRAÇÃO PUBLICA DO MUNICÍPIO DE MASSARANDUBA/SC.
CADASTRO DE PROPOSTAS: A partir das 09h00min do dia 05/11/2024 até às 
08h59min do dia 21/11/2024 (horário de Brasília/DF). ABERTURA DA SESSÃO: 
09h00min do dia 21/11/2024. INFORMAÇÕES: o edital e outras informações serão 
disponibilizado na íntegra no site: https://massaranduba.atende.net/ e no Portal 
Nacional de Contratações Públicas (PNCP). Massaranduba, 30 de outubro de 2024. 
ODENIR DERETTI - Prefeito Municipal

MUNICÍPIO DE MASSARANDUBA
ESTADO DE SANTA CATARINA

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 148/2024
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 148/2024
A Prefeitura de Massaranduba (SC) torna público que, conforme dispõe a Lei 
Federal 14.133/21 Decreto Municipal 5084/23 e suas alterações posteriores 
e pertinentes à matéria, fará realizar licitação na modalidade PREGÃO 

ELETRÔNICO com adjudicação POR ITEM do tipo MENOR PREÇO, através da 
AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA ALIMENTAÇÃO ESCOLAR 
PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO DO 
MUNICÍPIO DE MASSARANDUBA/SC.
CADASTRO DE PROPOSTAS: A partir das 09h00min do dia 08/11/2024 até às 
08h59min do dia 25/11/2024 (horário de Brasília/DF). ABERTURA DA SESSÃO: 
09h00min do dia 25/11/2024. INFORMAÇÕES: o edital e outras informações serão 
disponibilizado na íntegra no site: https://massaranduba.atende.net/ e no Portal 
Nacional de Contratações Públicas (PNCP). Massaranduba, 31 de outubro de 2024. 
ODENIR DERETTI - Prefeito Municipal

MUNICÍPIO DE CAMPO ALEGRE/SC

AVISO DE LICITAÇÃO – LEILÃO ELETRÔNICO 68/2024

Está aberto Processo Licitatório, na modalidade Leilão 
Eletrônico, cujo objeto é o LEILÃO PARA ALIENAÇÃO DE BENS MÓVEIS 
INSERVÍVEIS DE PROPRIEDADE DO MUNICÍPIO DE CAMPO ALEGRE - 
SC, DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE E DO FUNDO MUNICIPAL DE 
ASSISTÊNCIA SOCIAL. Julgamento: MAIOR LANCE. Início da Sessão de 
Disputa de Preços: às 9h do dia 28/11/2024 no endereço eletrônico 
www.portaldecompraspublicas.com.br, horário de Brasília - DF. Os 
interessados poderão obter o edital no site do Município (www.
campoalegre.sc.gov.br). Informações: (47) 3632-2266 - Serviço de 
Suprimentos. Campo Alegre - SC, 1º de novembro de 2024. Eleonora 
Bahr Pessôa. Secretária Municipal de Administração.



A Gazeta • Digital
Segunda-feira, 4 de novembro de 20243. publicação legal

A publicação acima foi realizada e certificada no dia 04/11/2024.

Aponte a câmera do seu celular para o QR Code para 
acessar a página de Publicações Legais no portal 

do jornal A Gazeta acesse através do link  
www.gazetasbs.com.br/site/editais

���������������������

������������������������

��������������
�����������������

����
��������	�������������

����������
������

�������

�������������������������

EXTRATO AVISO DE LICITAÇÃO - MUNICIPIO DE CAIBI/SC 
Processo Licitatório nº 1275/2024, Pregão Eletrônico 
nº 048/2024, do tipo: Menor Preço - por lote. Objeto: 
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAR SERVIÇOS 
DE COLETA, TRANSPORTE, TRATA-MENTO E DESTINAÇÃO 

FINAL DE RESÍDUOS PROVENIENTES DOS SERVIÇOS DE SAÚDE DO 
MUNICÍPIO, DOS GRUPOS A1, A2 E A4 (INFECTANTES), DO GRUPO B 
(QUÍMICOS E MEDICAMENTOS) E DO GRUPO E (PERFURO CORTANTES). 
Data limite para cadastro de propostas: Até às 08h00mim do dia 
21 de novembro de 2024 (horário de Brasília/DF). Abertura: 21 de 
novembro 2024, às 08h01min (horário de Brasília/DF), ambos no 
endereço eletrônico: www.portaldecompraspubli-cas.com.br.O Edital e 
esclarecimentos poderão ser obtidos no seguinte endereço e horários: 
Rua dos Imigrantes, n° 499, centro, nos dias úteis, de segunda a sexta-
feira, das 07:30 às 11:30 e das 13:00 às 17:00 horas, ou pelo fone (49) 
3648-0212, https://www.caibi.sc.gov.br/, ou ainda, pelo próprio site de 
realização do pregão. Caibi-SC, 01 de novembro de 2024.

Eder Picoli. Prefeito.


		2024-11-04T17:00:45-0300
	EDITORA GAZETA DO NORTE LTDA:00506497000114




